2019 年 10 月７日

各 位

株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト

代表取締役社長     田 端 正 人

（コード：3528 東証第 2 部）

問い合わせ先 総務部長     竹 谷 治 郎

( T E L ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1 )

シャクリー・グローバル・グループ株式会社による

自己株式の公開買付けへの応募について

当社は、当社の保有するシャクリー・グローバル・グループ株式会社（以下、「シャクリー社」と

いいます）普通株式 196,900 株（以下、「応募予定株式」といいます）について、シャクリー社が本

日付けの同社取締役会にて決議した自己株式の公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます）に

応募することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の概要

当社が保有するシャクリー社の下記普通株式を本公開買付けに応募します。

応募予定株式数  普通株式 196,900 株

買付価格     １株につき金 5,800 円

２．本公開買付けへの応募の経緯

当社は、従来から当該保有株式に係る出口戦略を様々な角度から検討を重ねて参りましたが、本

公開買付けにおける買付価格は妥当であると判断して、本日、公開買付け応募契約の締結に至りま

した。

３．シャクリー社の概要

（１）名称  シャクリー・グローバル・グループ株式会社

（２）所在地  東京都新宿区西新宿２－６－１ 新宿住友ビル

（３）代表者  取締役 代表執行役会長 社長兼 CEO ロジャー・バーネット

（４）事業内容   栄養補給食品等の卸売

（５）資本金  100 百万円（2019 年３月末現在）

（６）上場市場   東証ＪＱスタンダード

４．本公開買付けの日程

① 取締役会決議 2019 年 10 月 ７日（月曜日）

② 公開買付開始公告日 2019 年 10 月 ８日（火曜日）

③ 公開買付届出書提出日 2019 年 10 月 ８日（火曜日）

④ 買付等の期間 2019 年 10 月 ８日（火曜日）から

2019 年 11 月 ７日（木曜日）まで（20 営業日）

⑤ 決済の開始日 2019 年 11 月 29 日（金曜日）

５．今後の見通し

 本公開買付けへの応募によるシャクリー社普通株式の売却によって得られた資金は、企業価値向

上のために、事業成長投資に活用する予定です。

以 上